(a) Codex Ms. Utic. seu S. Ebrulfî non fert hoc caput, neque etiam subsequens.
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A médius Willelmus cognomento Bufacius Ducatum sibi volens vindicare

,

cœpit contra Ducem niinis et infestationibus cervicem erigere. Verùm for-

tis Princeps nolens ei cedere, exercitum congregavit , et castrum Ouois *
,

* AuRum

donec illud oaperet , obsedit , atque Willelmum rebellem cogiiatum suiiin

exulare coegit. At ille Henriciim Ilegem Francorum expetiit , oui qiiid sibi

contigisset flebiliter retexit. Rex vero ipsiim , nt pote nobilcm genenî et forma
militem , bénigne suscepit ; et infortunio ejus condolens , Coniitatum Snes-

sionis ei cuin quadam nobili conjuge tribnit. Ex qua postmodum egregiam

régit. Tandem ejectis vel prostratis dissentionum famulis , omnis Normannia
quievit sub alis commodae pacis.

Jam Duce juvenili robore vigente , transcensis annis adolescentiae, cœpe- Cap. 21.

runt Optimates ejus de successione prolis cum eo attentiiis tractare. Audiens
B autem \ Balduinum , Flandrige Comitem

,
quandam habere filiam regali ex

génère descendenteni , nomine Mathildeni , eorpore valdè elegantem , ani-

moque liberalem ; banc suorum consultu missîs legatis, à pâtre petiit uxo-

rem. Ex cujus * proposito animi Halduinus Satrapa admodùm gavisus, non * ^'- ejus

modo petitam dari decrevit , verùm etiam cum muneribus innumeris eam
ad usque Oucense * castrum adduxit. Ubi Dux militum stipatus catervis ad-

' -^"gensc

venit , illamque sibi jure conjugali despondit ; et cum niaximo tripudio ac

honore Rotomagi niœnibus intulit. Genuit autem ex ea procedenti tem-

pore filios quatuor : Robertum («), qui post eum Ducatum Normanniae

aliquandiù tenuit ; et Willelmum, qui regno Anglige tredecim armis praefuit,

et Richardum, qui juvenis decessit ; et Henricum, qui fratribus, tam Régi

quàm Duci, successit ; et filias quatuor. De qiiibus omnibus, tam viris quàm
C feniinis, L-iber subsequens, qui de gestis nobilissimi Régis Henrici inscribetur,

pro modnlo nostro, Deo juvante, pertractabit.

[h) In diebus illis niaxima pacis tranquillitas fovebat habitantes in Nor- '^"P-
'^^•

mannia . . . Unusquisque Optimatum certabat in prsedio suo Ecclesias fabri-

care et . . . Monasteria . . . Primum ponam Willelmum Ducem patrc;n pa-

triae
,

qui Monasterium S. Vigoris Ceracii à Duce Roberto (c) pâtre suo,

antequam Hierusalem pergeret , incœptum cœpit et propagavit : usquequo

ipse Monasterium S. Stephani et uxor ejus Mathildis Monasterium S. Trini-